
ДЕРЖАВНА РЕГУЛЯТОРНА СЛУЖБА УКРАЇНИ 
(ДРС)

вул. Арсенальна, 9/11, м. Київ, 01011, тел./факс (044) 239-76-40
E-maіl: іnform@drs.gov.ua, Сайт: www.drs.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 39582357

на №_________ від ________20__р.

РІШЕННЯ
про відмову в погодженні проєкту регуляторного акта

Державна регуляторна служба України (далі – ДРС) відповідно до Закону 
України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської 
діяльності» (далі – Закон) розглянула проєкт Закону України «Про внесення змін 
до Закону України «Про космічну діяльність» (далі – проєкт Закону), а також 
документи, що подані до нього листом Міністерства з питань стратегічних 
галузей промисловості України від 14.06.2024 № НПА/1.0-10.2/211-24.

За результатами розгляду проєкту Закону та аналізу його регуляторного 
впливу на відповідність вимогам статей 4, 5, 8 і 9 Закону, ДРС

встановила:

проєктом Закону пропонується внести зміни до Закону України
«Про космічну діяльність» (далі – проєкт Змін).

Частиною дев’ятою розділу І проєкту Змін запропоновано статтю 10 Закону 
України «Про космічну діяльність» викласти у новій редакції, відповідно до якої 
здійснення окремих видів космічної діяльності провадиться на підставі дозволу.

Дозволи надаються на здійснення таких видів космічної діяльності:
випробування (окрім комп’ютерних) ракет-носіїв, в тому числі їх агрегатів 

та складових частин, і космічних апаратів;
запуски ракет-носіїв та/або космічних апаратів;
управління космічними апаратами на навколоземній орбіті або в 

космічному просторі;
повернення космічних апаратів та/або їх складових частин, що 

повертаються, з навколоземної орбіти або космічного простору на Землю.
Подання суб’єктом господарювання письмової заяви в електронній або 

паперовій формі про одержання (переоформлення, відкликання) дозволу на 
здійснення окремих видів космічної діяльності здійснюється в порядку, 
встановленому Кабінетом Міністрів України, з урахуванням вимог законів 

mailto:%D1%96nform@drs.gov.ua


2

України «Про адміністративну процедуру» та «Про дозвільну систему у сфері 
господарської діяльності».

При цьому статтею 10 діючого Закону України «Про космічну діяльність» 
також передбачено провадження окремих видів космічної діяльності на підставі 
дозволу та види космічної діяльності, на які видаються дозволи.

Перелік документів дозвільного характеру у сфері господарської діяльності 
(далі – Перелік), затверджений Законом України «Про Перелік документів 
дозвільного характеру у сфері господарської діяльності» (далі – Закон про 
перелік).

Дозвіл на здійснення окремих видів космічної діяльності відсутній в 
Переліку.

Відповідно до статті 1 Закону про перелік забороняється вимагати від 
суб'єктів господарювання отримання документів дозвільного характеру, які не 
внесені до Переліку, затвердженого цим Законом.

Встановлення інших видів документів дозвільного характеру у сфері 
господарської діяльності може здійснюватися шляхом внесення відповідних змін 
до цього Закону.

Зміни до Переліку вносяться одночасно (разом) з внесенням змін до законів 
України, що регулюють відносини у цій сфері.

Необхідність одержання документів дозвільного характеру, встановлена 
законами, виникає виключно після внесення таких документів до Переліку, крім 
випадків, передбачених частиною четвертою цієї статті.

Враховуючи зазначене, необхідно доопрацювати проєкт Змін, 
передбачивши в ньому відповідні зміни до Переліку щодо доповнення його 
дозволом на здійснення окремих видів космічної діяльності.

Окремо, звертаємо увагу, що на сьогодні Закон України «Про дозвільну 
систему у сфері господарської діяльності» (далі – Закон про дозвільну систему) 
не передбачає таких процедур, як відкликання дозволу та залишення заяви без 
руху, які містить проєкт Змін.

Проте, проєктом Закону України «Про внесення змін до деяких 
законодавчих актів у зв’язку з прийняттям Закону України «Про адміністративну 
процедуру» (реєстр. № 10161 від 18.10.2023), який 20 грудня 2023 року у 
першому читанні прийнято за основу, пропонуються зміни до Закону про 
дозвільну систему та інших профільних законів, що спрямовані на їх приведення 
у відповідність до Закону України «Про адміністративну процедуру».

Запропоновані зміни передбачають відповідні процедурні питання 
(залишення заяви без руху, відкликання дозволу тощо).

Також, в проєкті Змін не передбачено строку, на який видається 
відповідний дозвіл, як того вимагає стаття 4 Закону про дозвільну систему, а 
виклад норми щодо строку в редакції: «Дозвіл видається на строк здійснення 
кожного окремого виду космічної діяльності таким суб’єктам космічної 
діяльності», не надає чіткого розуміння стосовно таких строків.



3

Крім того, відповідно до абзацу шостого пункту 8 частини дев’ятої
розділу І проєкту Змін підставами для відмови у видачі дозволу є виявлення в 
документах, поданих суб’єктом космічної діяльності для одержання дозволу, 
недостовірних відомостей та/або відомостей, які суперечать законодавству.

Згідно з частиною п’ятою статті 4¹ Закону про дозвільну систему підставами 
для відмови у видачі документа дозвільного характеру є: подання суб'єктом 
господарювання неповного пакета документів, необхідних для одержання 
документа дозвільного характеру, згідно із встановленим вичерпним переліком; 
виявлення в документах, поданих суб'єктом господарювання, недостовірних 
відомостей; негативний висновок за результатами проведених експертиз та 
обстежень або інших наукових і технічних оцінок, необхідних для видачі 
документа дозвільного характеру.

Законом можуть встановлюватися інші підстави для відмови у видачі 
документа дозвільного характеру.

Відмова у видачі документа дозвільного характеру за підставами, не 
передбаченими законами, не допускається.

Зазначення словосполучення «та/або відомостей, які суперечать 
законодавству» в контексті підстав для відмови у видачі дозволу, не наділене 
чіткістю розуміння та потребує приведення у відповідність до Закону про 
дозвільну систему.

Підсумовуючи наведене, проєкт Закону не відповідає вимогам статті 5 
Закону щодо недопущення прийняття регуляторних актів, які є непослідовними 
або не узгоджуються чи дублюють діючі регуляторні акти, а також в частині 
викладення положень регуляторного акта у спосіб, який є доступним та 
однозначним для розуміння особами, які повинні впроваджувати або виконувати 
вимоги цього регуляторного акта.

Ураховуючи викладене вище, керуючись вимогами частини четвертої
статті 21 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері 
господарської діяльності», ДРС

вирішила:

відмовити в погодженні проєкту Закону України «Про внесення змін до 
Закону України «Про космічну діяльність».

Голова Державної регуляторної 
служби України Олексій КУЧЕР

Ірина БУРДА    239 76 08




